CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ
C.N.P.J.: 34.625.749/0001-46

ESTADO DO PARÁ

Rua Treze de Maio, 3083 – Altos – Fone: (091) 3781-1196 – Bairro São João Batista

CEP: 68.400.000 – Cametá- Pará

ATO DA MESA DIRETORA Nº 012/2023

DECLARAÇÃO DE VACÂNCIA DO CARGO DE
VICE-PRESIDENTE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ, ESTADO DO PARÁ, no uso das

suas atribuições legais, especialmente aquelas previstas na Lei Orgânica do Município

e no Regimento Interno desta Casa de Leis, e

CONSIDERANDO a vacância do cargo de Vice Presidente da Mesa Diretora da

Câmara Municipal de Cametá.

RESOLVE:

Art. 1º - Declarar a vacância do cargo de Vice-Presidente, de acordo com o Art. 8º,

Regimento Interno, e Art. 42, § 3º da Lei Orgânica do Município de Cametá.

Art. 2º - Fica convocada nova eleição para o provimento do Cargo de Vice-Presidente

da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cametá para a Sessão Ordinária do dia 23

de agosto de 2023, nos moldes do § 3º do art. 42, C/C o art. 8º do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Cametá.

Art. 3º -  Este Ato entra em vigor após a sua publicação.

Câmara Municipal de Cametá/PA 17 de agosto de 2023.

JOÃO PAULO CUNHA NUNES
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Cametá

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ
C.N.P.J.: 34.625.749/0001-46

ESTADO DO PARÁ

Rua Treze de Maio, 3083 – Altos – Fone: (091) 3781-1196 – Bairro São João Batista

CEP: 68.400.000 – Cametá- Pará

WALDECY NUNES DOS SANTOS
Vereador 1º Secretário da Câmara Municipal de Cametá

MARIA WANDERLEIA ASSUNÇÃO CAMARINHA
Vereadora 2ª Secretária da Câmara Municipal de Cametá

		2023-08-21T09:25:12-0300
	JOAO PAULO CUNHA NUNES:54384281234

		2023-08-21T09:25:29-0300
	WALDECY NUNES DOS SANTOS:84800194253

		2023-08-21T09:25:47-0300
	MARIA WANDERLEIA ASSUNCAO CAMARINHA:33189420220